千司発第４６２号

令和７年（2025年）２月１０日

司法書士試験合格者 各位

千葉司法書士会

会     長 君野 大進

企 画 部 長 荒川 秀一

新人研修・特別研修委員長 小方 真

令和６年度 第４３回千葉司法書士会新人研修会（後期）のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

昨年１２月７日開催の新人研修会の前期日程には、多くの皆様のご参加をいただき、ありがとう

ございました。

さて、中央新人研修、ブロック新人研修も終了し、研修が続いてお疲れのこととは思いますが、

下記のとおり新人研修会の後期日程を開催いたしますので、是非ご参加下さい。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、発熱等体調に疑いがある場合には、受講をお

断りする場合がありますのでお気をつけ下さい。なお、マスクの着用は、各自の判断に委ねること

とさせていただきます。

記

１．日 時  令和７年３月１５日（土）  午後前９時３０分～午後５時００分

            （受付開始：午前９時００分より）

２ 場 所 千葉司法書士会館４階（千葉市美浜区幸町２－２－１）※次ページ地図参照

３ 内 容  講義（商業・法人登記）、登記入門ゼミ、開業体験談

４ 参加費   無 料

５ 申 込 令和７年３月９日（日）までに、Googleフォームに入力して申込んで下さい。

        裏面のQRコードを読み取って、Googleフォーム申込ページに入って下さい。

          https://forms.gle/kycPfjf9BtdwD7NA7

６ その他 筆記用具、六法をご用意下さい。

      昼食を希望する方には、千葉司法書士会にてお弁当（無料）をご用意します。

      （希望の有無はGoogleフォームから入力できます。）

      服装の指定はありませんので、各自のご判断にお任せします。

研修会終了後、有志の懇親会を開催予定です。（西千葉駅周辺にて午後５時３０分頃～）当日ご

案内します。（会費：5～6,000円程度 当日徴収させていただきます。）

＊この御案内は、合格証書送付の際に前期の研修の案内を同封させて頂いた方、前期の新人研修

会に参加された方を対象にお送りしています。既に他の司法書士会へ司法書士登録をお済ませ

の方にもお送りしている場合がございますが、その場合には、司法書士会ごとに新人研修会が

実施されていますので、ご確認の上、入会された司法書士会において新人研修会を受講頂けま

すようお願いします。

お問い合わせ先：千葉司法書士会事務局

〒261-0001千葉市美浜区幸町2-2-1
TEL043-246-2666 FAX043-247-3998

（申込用Googleフォームはこちらから）

（千葉司法書士会館へのアクセス） 〒261-0001 千葉市美浜区幸町２－２－１

                        TEL:043-246-2666

     ～ 地 図 ～

〔電車の場合〕        〔お車の場合〕

JR西千葉駅から徒歩12分       国道14号線登戸４丁目交差点を木更津方面に向かって右折し、

京成西登戸駅から徒歩8分       約100ｍ先右側。（千葉興業銀行本店隣）

JR千葉みなと駅から徒歩15分     （但し駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用

                   下さい。）